平成 2１年 1月 16日

京都大学地球物理学教室同窓会のご案内

京大地球物理関係者各位
拝啓
 地球物理学教室卒業生ならびに関係の皆様方，お元気で過ごしのことと存じます。本年度の地球物理

学教室同窓会の集いを下記の要領で開きます。皆様がたのご参加をお待ちしております。なお，講演会，

総会のご連絡，および懇親会へのご参加の有無，ならびに勤務先，ご住所変更などのお問い合わせを只

今発送準備中です。遅くなりましたが、それがお手元に届きましたら 2月 13日までに同窓会まで返信下
さいますようお願いいたします。

敬具
会長  田中寅夫

京都大学地球物理学教室同窓会：講演会・総会・懇親会

月日：平成 2１年 2月２１日（土）
会場：講演会・総会：京都大学理学部 6号館 ３０１号室

懇親会   ：京大北部構内  生協２階 “ほくと”
会費 入会費未納の方 3000円（終生会費です）＋懇親会費 5000円（新卒会員は無料ご招待）
（新卒会員に対しては，懇親会費を免除します。ご参加お待ちしています。）
会費は，郵便振替口座 00920-9-244290(京都大学地球物理学教室同窓会)へ振込みか，または当日ご持参
ください。

講演会・総会プログラム
13:00-13:05  開会の挨拶                        会長  田中寅夫
13:05-13:30   地球物理学教室の近況              里村雄彦教授（教室主任）
特別講演：
13:30        国立大学法人化の前後に 尾池和夫先生（前京都大学総長/S38年卒地殻物理学講座）
14:30 休憩
講演：
14:40 温暖化と気候変動                 原田朗氏（元気象研究所長/S33年卒気象学講座）
15:10  琵琶湖深層掘削—その後              竹村恵二教授（地球熱学研究施設）
15:40  観測とモデルを融合して全層全球海洋を診断する  淡路敏之教授（水圏地球物理学講座）
16:10  休憩
16:20  京都大学地球物理学教室同窓会平成 2１年度総会

事業報告
会計報告
会計監査報告
次期役員選挙
その他

17:20 休憩

懇親会 17:30-19:30京大北部構内，生協２階 “ほくと”

総会・懇親会 会場案内図

講演会・総会：理学部 6号館   13:00-17:20
懇親会  生協 2階 ほくと 17:30-19:30